
Museum plz Ort Strasse Mail

FLACHGAU

Privatsammlung "Historische Hobel und Werkzeuge" Bergheim 5101 Bergheim Fischachstraße 7a franz.goellner@aon.at

Museum der Geschichte "Torf-Glas-Ziegel" Bürmoos 5111 Bürmoos Julius Fritschegasse 29 wolfgang1.bauer@aon.at

Museum im Fürstenstöckl Ebenau 5323 Ebenau Ebenau 2 w.leitner.ebenau@sbg.at

Museum Zum Pulvermacher 5061 Elsbethen Lohäuslweg 7 richard.breschar@sbw.salzburg.at

Museum im Hellbauerhaus Göming 5114 Göming Dorfstraße 1 kultur@goeming.at

Radiomuseum Grödig 5082 Grödig Hauptstraße 3 radiomuseum.groedig@aon.at

Untersbergmuseum Grödig-Fürstenbrunn 5082 Grödig Dr. Richard Hartmannstraße 1 untersbergmuseum@gmail.com

Rauchhaus "Mühlgrub" 5322 Hof b. Salzburg Postplattenstraße 1 hof@fuschlseeregion.com

Stille Nacht Museum Arnsdorf 5112 Lamprechtshausen Stille Nacht Platz 1 office@stillenachtarnsdorf.at

Stiftsmuseum Mattsee 5163 Mattsee Stiftsplatz 1 office@stiftmattsee.at

Museum Fronfeste 5202 Neumarkt a. Wallersee Hauptstraße 27 museum@neumarkt.at

Museum im Einlegerhaus 5162 Obertrum Kirchstättstraße 23 info@museum-obertrum.at

Privatsammlung Obertrumer Puppenwelt 5162 Obertrum Mattigplatz 1 puppenwelt@sbg.at

Museum Sigl.Haus 5113 St. Georgen b. Salzburg Alte Landstraße 23 peterphilipp@aon.at

Heimatkundliches Museum Wetzlhäusl 5340 St. Gilgen Pichlerplatz 6 augustin.kloiber@salzburgervolkskultur.at

Aberseer Heimathaus "Lipphaus" 5350 Strobl Birkenweg 267 gemeinde@gemeinde-strobl.at

Die Hundsmarktmühle 5303 Thalgau Seestraße 20 info@diehundsmarktmuehle.at

Museum "Die Bachschmiede" 5071 Wals Jakob Lechner Weg 2 office@diebachschmiede.at

LUNGAU

Stille Nacht-, Pfarr- und Wallfahrtsmuseum Mariapfarr 5571 Mariapfarr Pfarrstraße 19 info@wallfahrtsmuseum.at

Lungauer Landschaftsmuseum Burg Mauterndorf 5570 Mauterndorf Nr. 192 franz.premm@sbg.at

Lungauer Heimatmuseum Tamsweg 5580 Tamsweg Kirchengasse 2 info@museumsportal.com

Hochofenmuseum Franzenshütte 5592 Thomathal Nr. 1 eisen@hochofen-bundschuh.at

Denkmalhof Maurergut und Mühlenweg Zederhaus 5584 Zederhaus Rothenwand 30 heimatverein.zederhaus@gmail.com

PINZGAU

Kaprun Museum 5710 Kaprun Kirchplatz 4 kaprunmuseum@kaprun.at

Felberturmmuseum Mittersill 5730 Mittersill Museumsstraße 2 museum.mittersill@gmx.at

Steinberg Thoma Museum 5741 Neukirchen Kammerlanderstall 15a office@tauriska.at

mailto:radiomuseum.groedig@aon.at


Mundartarchiv 5722 Niedernsill Kirchgasse 1 info@samerstall.at

Noriker-Museum 5722 Niedernsill Kirchgasse 1 info@samerstall.at

Heimathaus Saalbach 5753 Saalbach General-Weitlaner-Weg 58 heimathaus@saalbach.net

Museum Schloss Ritzen 5760 Saalfelden Rathausplatz 1 museum.saalfelden@sbg.at

Museum für Sagen und Märchen 5662 St. Georgen im Pinzgau Lindenstraße 18 werft-zellamsee@sbg.at

Heimatmuseum Taxenbach 5660 Taxenbach Dechantsfeld 3/4 r.schwab@sbg.at

KeltenWelt Uttendorf 5723 Uttendorf Dorfbachstraße 1 info@uttendorf.at

Mineralienmuseum Wald im Pinzgau 5742 Wald im Pzg. Wald 48 kurtnowak@aon.at

Stadtmuseum Zell am See 5700 Zell a. See Brucker Bundesstraße 57 vogtturm@a1.net

PONGAU

Hoamathaus und Dechantshoftenne Altenmarkt 5541 Altenmarkt/Pg. Brunnbauerngasse 78 heimatmuseum@altenmarkt.at

Gasteiner Museum 5640 Bad Gastein Kaiser Franz Josef Straße 14 monauni@gmx.at 

Technische Sammlung Breyer und Mühlenensemble 5630 Bad Hofgastein Kurpromenade 2 technische-sammlung.breyer@sbg.at

Museum am Kastenturm 5500 Bischofshofen Pfarrplatz museumamkastenturm@sbg.at

Montanmuseum Altböckstein 5645 Böckstein Karl Imhof Ring 12 montanmuseum_boeckstein@aon.at

Privatsammlung Burg Klammstein 5632 Dorfgastein Dorfgastein 26 g.ferner@aon.at

Hofmuseum Oberhof 5532 Filzmoos Neuberg 34 info@oberhofgut.at

Pongauer Heimatmuseum Schloss Goldegg 5622 Goldegg Hofmark 1 info@museum-goldegg.at

Talmuseum Hüttschlag 5612 Hüttschlag Nr. 19 rohrmoser.martin@talmuseum.at

Bergbaumuseum und Schaustollen 5505 Mühlbach/Hkg. Mühlbach am Hochkönig 237 museum.muehlbach@sbg.at

Freilichterlebnis "7 Mühlen" 5452 Pfarrwerfen Lehen 15 KuMV-claudia@gmx.at

Museum Schloss Lerchen 5550 Radstadt Schloßstraße 1 hubacek@sbg.at

Kapuzinerturm Radstadt 5550 Radstadt Schießstatt 3 hubacek@sbg.at

Museum Tauernbahn 5620 Schwarzach Bahnhofstraße 32 museum.tauernbahn@sbg.at

Seelackenmuseum 5621 St. Veit Langmoos 41 seelackenmuseum@sbg.at

Schaubergwerk Sunnpau
5621 St. 

Veit
hans-werner.pelzmann@sbg.at

Karl Heinrich Waggerl Haus 5602 Wagrain Markt 14 kulturverein@wagrain.salzburg.at

Alpen&Kunst-Museum Werfen 5450 Werfen Markt 21 fritz.hoermann@aon.at

Salzburger FIS-Landesskimuseum Werfenweng 5453 Werfenweng Weng 138 info@skimuseum.at



STADT SALZBURG 

Lieferinger Kultur-Wanderweg 5020 Salzburg Törringstraße 11 w.hoelzl-grafik@aon.at

TENNENGAU

Denkmalhof "Arlerhof" Abtenau 5441 Abtenau Markt 165 museum@abtenau.at

Heimatmuseum "Mesnerhäusl" Bad Vigaun 5424 Bad Vigaun Landstraße 28 michael.neureiter@salzburg.at

Museum Burg Golling 5440 Golling Markt 80 info@museumburggolling.at

Museum Kuchl 5431 Kuchl Markt 112 Museum-Kuchl@aon.at

Fossilienschau "Steinreich" Rußbach 5442 Rußbach Saag 154 fseewald@gmx.at

Heimatmuseum St. Koloman 5423 St. Koloman Am Dorfplatz 29 gemeinde@stkoloman.at


